1

Палата юридических консультантов
«Палата профессиональных юридических консультантов»

(БИН 181040027069)

ПРОТОКОЛ №2-ДС-25
заседания Правления

 Палаты юридических консультантов
«Палата профессиональных юридических консультантов» (далее – Палата)

Дата проведения заседания: 18 августа 2023 года
Время проведения заседания: 12 часов 00 минут
Место проведения заседания: Республика Казахстан, город Алматы,
Бостандыкский район, ул. Егизбаева 13, офис 220. (дистанционно
посредством применения видеоконференцсвязи мессенджера WhatsApp.)

           Заседание Правления Палаты проведено дистанционно посредством
применения видеоконференцсвязи мессенджера WhatsApp.

На заседании Правления Палаты присутствовали:

1) Алимбетов Н.О. – Председатель Правления;
2) Братусь Д.А. – член Правления;
3) Мухамеджанов Э.Б. – член Правления;
4) Садвакасова И.К. – член Правления;
5) Тихонов С.В. – член Правления.
6) Сейпульник Ю.В. – член Правления.

Кворум (100%) обеспечен, заседание Правления Палаты правомочно
принимать решения.

Приглашенные лица на заседание:
1) Пономаренко А.В. – Исполнительный директор Палаты;

Функции секретаря заседания единогласно возложены на Пономаренко А.В.
Председательствующий заседания – Алимбетов Н.О., секретарь –
Пономаренко А.В.
Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссия Палаты
(Протокол №1 от 08.08.2025 г.) о применении в отношении
юридического консультанта – Ибрагимовой Асель Махсутбековны за
нарушение требований законодательства Республики Казахстан об

2

адвокатской деятельности и юридической помощи, устава, правил и
стандартов Палаты, Кодекса профессиональной этики,
дисциплинарного взыскания в виде выговора.

По первому вопросу повестки дня выступил Тихонов С.В., который после
подробного изучения и обсуждения рекомендации Дисциплинарной комиссия
Палаты (Протокол №1 от 08.08.2025 г.) предложил Правлению Палаты
принять данную рекомендацию и применить за нарушение требований
законодательства Республики Казахстан об адвокатской деятельности и
юридической помощи, устава, правил и стандартов Палаты, Кодекса
профессиональной этики в отношении юридического консультанта – члена
Палаты Ибрагимовой Асель Махсутбековны меру дисциплинарного
воздействия в виде выговора.

Секретарь: возражения или дополнения по вопросу не поступили.
Выносится на голосование:

1) Алимбетов Н.О.  – «За»
2) Братусь Д.А. – «За»
3) Мухамеджанов Э.   – «За»
4) Садвакасова И.К.  – «За»
5) Тихонов С.В.
6) Сейпульник Ю.В.

–
–

«За»
«За»

Итого: 6 голосов «За»

Приняли решение:
За нарушение требований законодательства Республики Казахстан об
адвокатской деятельности и юридической помощи, устава, правил и
стандартов Палаты, Кодекса профессиональной этики применить в отношении
юридического консультанта – члена Палаты Ибрагимовой Асель
Махсутбековны меру дисциплинарного воздействия в виде выговора.

Так же, председательствующий заседания – Алимбетов Н.О, поручил
Исполнительному директору Палаты Пономаренко А.В. внести необходимую
информацию во внутренний реестр членов Палаты и уведомить всех
заинтересованных лиц, в т.ч. уполномоченный орган юстиции.

Председатель Правления                Алимбетов Н.О.

Секретарь собрания                     Пономаренко А.В.